per la maniere que en aqueg veyratz contenir. Et guoardatz-vos que¹ ne a vostre faute non aviam plus querelhe ni egs plus non ayen a ffer despens.

Dade a Pau lo XIII jorn de novembre, l'an mil e CCC LXXXIII.

De mandament de mossèn lo comte, A[rnau] de Labarta».

Quibus quidem literis comitalibus superius insertis et per dictum Raymundum Moysella dicto vicario presentatis, illico, idem Raymundus requisivit michi, notario subscripto, ut de dictis literarum superius insertarum presentacione et exhibicione sibi retinerem et conficerem publicum instrumentum, quod feci. Et ibidem, dictus Arnaldus de Cossio, vicarius prelibatus, visis, auditis, intellectis et diligenter inspectis dictis literis superius insertis et per ipsum, cum omni ea reverencia et honore quibus potuit, receptis, respondit se fore paratum hoberdire in quantum poterit mandatis dicti domini mei, Fuxi comitis, necnon respondit et dixit se alias mandasse sagionibus vallium predictarum Andorre, prout dictus dominus noster, comes Fuxy, sibi mandaverat cum suis literis. Et de presenti, dictus vicarius mandat dictis sagionibus vallium Andorre quatenus contenta in quibusdam literis domini nostri, Fuxi comitis, alias per ipsum vicarium receptis et in quadam litera a dicto vicario emanata dictisque sagionibus directa inferiusque scripta insertis continetur, cuius quidem litere a dicto vicario emanate tenor talis est:

«Arnaud de Cos, viguier de Andorra per mossèn lo comte de Foys. A nostres amats Ramon de l'Arenh et a-n Guilhem de Coltias, sags de les vals d'Andorra, et a cascun de lor, salut. Las letras de mossèn lo comte, am la reverència et honor que avem pogut, avem receubudas sus estas paraulas:

«Gaston, per la gracie de Diu comte de Foys, senhor de Bearn, vescomte de Marsan et de Gavardan. A nostre amat lo viguer de Andorra o a sson locthi[n]ent, salut. A la supplicacion de las gens de la valh de Andorra, vos mandam que hun mandament per nos a lor autreyat, lo quoau egs vos mustraran, feyt a Viele Segiur lo XI jorn de setem[br]je, l'an dejus escrit, tenguatz e compliatz de punt a punt et metatz a degude execucion, segont e per la maneyre que en aqueg veyratz contenir. E guardatz-vos que a vostre faute non ayam plus querelhe ni egs plus non ayen a fer despens.

Dade a Viele Segiur lo XIII jorn de novembre, l'an mil CCC LXXXIII.

De mandament de mossèn lo comte, A[rnau] de Labarta».

E noremens, nos aguessam agudas doas outras letras del dit mossèn lo comte en setembre propeda passat, de las quals las tenors són tals: